
3° CAMPIONATO “LIVE” DI

festivaldelgioco

 2010

7

4

6

5

7

6

3

4

4

4

3

9
3

6

9

8

5

5

1
1

6
4

8

4

9

3° RISCALDAMENTEDIVEN
TA

 TU IL CA
M

PIO
N

E DELLA
 M

EN
TE  

 
 

  2010

organizzato da

2 lettere

•Pronome poetico.
•Vocali in coda.
•Opposto ad out.
•Iniziali di Dalì.
•Il capoluogo campano (sigla).
•Il berillio nelle formule.
•Tra la Donna e l’Asso.
•Una sillaba in comune.
•Uno di noi.
•L’attore Accorsi (iniz.).
•La bella Muti (iniz.).

3 lettere

•Motosilurante.
•Poesie classiche.
•1.051 romani.

4 lettere

•Vi si estrae la lecitina.
•La trafila burocratica.
•Il fiume di Stratford.
•Ha le sorgenti nel Tibet.
•Un capo della malavita.
 
5 lettere

•Crescono sotto il naso. 

6 lettere

•Un Tullio fra i re di Roma.
•Notissimo romanzo di Nabokov.

7 lettere

•Dissepolte.
•Sonda spaziale USA degli anni
‘60 e ‘70.

9 lettere

•Cliente di un negozio.
•Titolo di rubrica giornalistica.
•La più popolosa città dei Paesi
Bassi.
•Scuola per futuri sacerdoti.
•Il Daniele che canta La paranza.

10 lettere

•Il giglio d’oro emblema dei re di 
Francia.
•La capitale della Slovacchia.
•È alla base del trucco...

Le definizioni sono divise per lunghezza di 
soluzione, senza distinzioni tra orizzontali 
e verticali.

Anche i riquadri colorati devono contenere 
i numeri da 1 a 9 senza ripetizioni.

CRUCIVERBA LINOTIPIZZATO

SUDOKU A FINESTRA



festivaldelgioco

 2010

Nome Quartiere KmBicicletta

Amedeo
Luciano
Stefano

Valerio

N
om

e

Amedeo

Luciano

Stefano

Valerio

15

17

18

20

celeste

prugna

rossa

sabbia

Co
lo
re

es
t

no
rd

ov
es
t

su
d

ce
le
st
e

pr
ug

na

ro
ss
a

sa
bb

ia

15 17 18 20

Colore

Km

KmQuartiere

3° CAMPIONATO “LIVE” DI

Quattro postini, ognuno con nome 
diverso, ogni giorno fanno le consegne 
della posta in 4 diversi quartieri della 
città. Ognuno di loro fa un diverso 
numero medio di kilometri, con una 
bicicletta di diverso colore.

1. La bicicletta color sabbia appartiene 
al postino del quartiere est.

2. Amedeo percorre 18 Km ma non 
sulla bicicletta color sabbia. 

3. Chi si occupa del quartiere sud fa in 
media meno Km di chi ha la bicicletta 
rossa.

4. Luciano si occupa del quartiere sud 
e percorre in media più di 15 Km.

5. Valerio ha la bicicletta color prugna.

6. Chi si occupa del quartiere ovest 
percorre un numero dispari di Km.

Trova la parola che, pur con diversi 
significati, si può associare a tutte e 
quattro le immagini seguenti.

Ricostruisci i corretti abbinamenti sapendo che:

LA PAROLA MAGICA ILLUSTRATA

GRIGLIA LOGICA


